MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° , DE I DE AGOSTO DE 2018.

Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça
AMOM ALBERNAZ PIRES para proferir
palestra no evento "1 1a Semana da Justiça pela
Paz em Casa", a ser realizado no dia 24 de agosto
de 2018, na Cidade de Salvador/BA.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium n.° 08191.085692/2018-05.

RESOLVE:

Art. 10 Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça AMOM ALBERNAZ

PIRES para proferir palestra uo evento "1 la Semana da Justiça pela Paz em Casa", a ser

realizado no dia 24 de agosto ide 21 8, na Cidade de Salvador/BA.

Art. 2° 0 afastame i dar-se4 sem ônus para o Ministério Público do Distrito

• 'ra-se e publique-se.

LE811eliNi• OS OE BESSA

Federal e Territórios.

X: \2018 WaRPORTARIAS \Afastamento sem 6Mus\Afastamento AMOM ALBERNAZ - semindrio em Salvador 20-8-18.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.351, 28 DE AGOSTO DE 2018.